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ÖZ
Bu araştırma, “Asitler ve Bazlar” konusunda Ortak Bilgi Yapılandırma Modeline 
uygun hazırlanan materyallerle yapılan öğretimin sekizinci sınıf düzeyindeki üstün 
yetenekli öğrencilerin kimya dersine yönelik tutumları üzerine etkisini araştırmak 
amacıyla yapılmıştır. Araştırmada öğretmenin araştırmacı olduğu aksiyon araştırması 
yöntemi kullanılmıştır. Çalışma grubu Bilim ve Sanat Merkezine devam eden sekizinci 
sınıf düzeyinde 29 (18 kız, 11 erkek) üstün yetenekli öğrenciden oluşmaktadır. Veri 
toplama aracı olarak “Kimya Dersi Tutum Ölçeği” (KDTÖ) kullanılmıştır. KDTÖ’nün 
alfa güvenirliği 0,83 olarak hesaplanmıştır. KDTÖ, ön test ve son test olarak iki kez 
uygulanmıştır. Verilerin analizinde bağımlı örneklemli t-testi kullanılmıştır. KDTÖ’den 
elde edilen puanlar arasında istatistiksel olarak son test lehine anlamlı bir fark tespit 
edilmiştir (t(28)=2,669, p<0,05). KDTÖ’den elde edilen bulgular, OBYM stratejisine 
uygun hazırlanan materyallerin üstün yetenekli öğrencilerin kimya dersine yönelik 
tutumlarını olumlu yönde artırdığını göstermektedir. Asitler ve bazlar konusunda yer 
alan deneylerin öğrenciler tarafından gerçekleştirilmesi, öğrencilerin her aşamada 
aktif bir şekilde yer almaları ve öğrenilen bilgilerin güncel hayatla ilişkilendirilerek 
verilmesi, öğrenci tutumlarını olumlu yönde etkilemiş olabilir.  
Anahtar Kelimeler: ortak bilgi yapılandırma modeli, üstün yetenekli öğrenci, tutum, 
kimya eğitimi

THE EFFECT OF COMMON KNOWLEDGE CONSTRUCTION 
MODEL (CKCM) ON THE 8TH GRADE GIFTED STUDENTS’ 

ATTITUDES TOWARD CHEMISTRY COURSE

ABSTRACT
The aim of this study was to investigate effect of materials based on Common Knowl-
edge Construction Model on 8th grade gifted students’ attitudes toward chemistry 
course. In this study, action research method was used. The study group consists of 
29 (18 girls and 11 boys) gifted and talented students in Science and Arts Center. 
Chemistry Attitude Scale (CAS) is used as a data collection tool. CAS’s alpha reli-
ability was calculated as 0.83 in the SPSS program. CAS was applied to the students 
as a pre-test and post-test. In statistically analysis of data obtained from CAS, paired 
samples t-test was used. The scale results showed that there is a statistically signifi-
cant difference between pre-test and post-test scores in favor of post-test (t(28)=2,669, 
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p<0,05). From this, it could be said that the developed materials based on CKCM 
strategy increased gifted students’ attitudes towards chemistry. The reasons of this 
change could be the experiments in the materials used in the study were carried out 
by the students, students actively involved in each phase in the materials and each 
concept being taught by relating to everyday life.
Keywords: common knowledge construction model, gifted student, attitude, chem-
istry education

1. GİRİŞ
Ülkemizde 2013-2014 eğitim-öğretim yılında uygulamaya konulan Fen Bilimleri Dersi 
Öğretim Programında araştırma-sorgulamaya dayalı öğrenme yaklaşımı temel alınmıştır. 
Programda bütüncül öğrenme ve öğretme kuramları benimsenmesine rağmen; öğrencinin 
kendi öğrenmesinden sorumlu olduğu, o süreçte aktif katılımını sağlayarak bilgiyi kendi 
zihinlerinde yapılandırmalarına olanak tanıdığı ve “tüm öğrencileri fen okuryazarı bireyler 
olarak yetiştirmek” vizyonunu gerçekleştirmeye uygun olduğu için araştırma-sorgulamaya 
dayalı öğrenme yaklaşımı ön plana çıkmıştır. Ortak Bilgi Yapılandırma Modeli (OBYM), 
araştırma-sorgulama kuramının ifade ettiği görüşleri dikkate alan bir model olarak göze 
çarpmaktadır. Bu model, öğrencilerin doğal ve sosyal olaylarla ilgili çoklu anlamalarını 
kullanır ve kavramsal değişimlerini sorgulamalarını sağlayarak bilimsel düşünmelerine 
katkıda bulunur (Ebenezer, Chacko ve Immanuel, 2004). Bu model Ebenezer ve Connor 
(1998) tarafından, öğrencileri bilgiyi yapılandırmaya teşvik eden, öğrencilerin sahip ol-
dukları düşünceleri dikkate alan ve Fen-Teknoloji-Toplum-Çevre (FTTÇ) ilişkisine vurgu 
yapan bir öğretim modeli olarak geliştirilmiştir. (Ebenezer vd., 2004; Biernacka, 2006; 
Wood, 2012). Ayrıca OBYM, fenomenografiyi dikkate alan bir modeldir. Fenomenografi, 
bilginin insan ve dünya arasındaki etkileşimden ortaya çıktığını savunan bir yaklaşımdır 
(Ebenezer ve Fraser, 2001; Walsh, 2009; J. Ebenezer, Chacko, Kaya, Koya ve D.L. Ebe-
nezer, 2010; Genç, Demirkaya ve Karasakal, 2010; Altun ve Vural, 2012). OBYM; dört 
aşamadan oluşmaktadır (Biernacka, 2006; Ebenezer vd., 2004; Ebenezer vd., 2010). Bu 
aşamalar Şekil 1’de verilmiştir. 
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Şekil 1. Ortak bilgi yapılandırma modeli’nin şematik gösterimi 
(Biernacka, 2006; Ebenezer vd., 2010; Wood, 2012).

OBYM’nin aşamaları şu şekilde açıklanabilir;
Keşfetme ve Sınıflandırma: Bu aşama, öğretim öncesi öğrencilerin ön bilgilerinin ortaya 
çıkarıldığı aşamadır. Bu aşamada; gösteriler, basit aktiviteler, resimler, diyagramlar, video 
gösterileri gibi değişik teknikler kullanılarak öğrencilerin ön bilgileri keşfedilebilir. Bu 
aşamanın amacı, öğrencilerin doğal dünya hakkındaki kavramlarını etkileyen ne tür ön 
bilgilere sahip olduklarını tespit etmektir (Ebenezer vd., 2004; Biernacka, 2006; Ebene-
zer vd., 2010; Bakırcı ve Çepni, 2012; Wood, 2012). Öğretmen, öğrencilerin cevaplarını 
dikkate alarak fenomenografik kategoriler oluşturur ve grup tartışması yapılır. Ancak bu 
aşamada ortaya çıkan fikirler doğru ya da yanlış olarak değerlendirmeye tabi tutulmaz 
(Ebenezer vd., 2010; Wood, 2012).
Yapılandırma ve Müzakere: Bu aşamada, öğrencilerin konu ile ilgili deney, uygulama gibi 
etkinlikler yapmaları için ortam hazırlanır (Wood, 2012). Bu aşama süresince öğrenciler; 
kavramları, teorileri ve prensipleri anlamayı geliştirirler. Bilimsel okur-yazarlık kavramı 
üzerinde hareket ederler. Öğrenciler, bilimin nasıl olduğu ile ilgilenirler ve Tahmin et-
Açıkla-Gözle-Açıkla (TAGA) stratejisi ile etkinliklerde aktif halde tutulurlar (Ebenezer 
vd., 2004; Ebenezer vd., 2010; Bakırcı ve Çepni, 2012; Çepni, Özmen ve Bakırcı, 2012).
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Transfer Etme ve Genişletme: Bu aşamada, öğrenciler bir önceki aşamada öğrendikleri 
bilgileri farklı durumlara transfer ederek bilgilerini genişletirler (Wood, 2012). Bilgiyi; 
teknoloji, toplum ve çevre bağlamında ele alırlar (Ebenezer ve diğ., 2004; Ebenezer ve 
diğ., 2010; Wood, 2012). Bu aşama Fen-Teknoloji-Toplum-Çevre (FTTÇ)’ye vurgu yapar.
Yansıtma ve Değerlendirme: Bu aşamada öğrenciler yaptıkları çalışmaları sunarlar ve 
değişik tekniklerle öğrendikleri ölçülebilir (Biernacka, 2006; Ebenezer vd., ve diğ., 2010). 
Bu aşamada hem yansıtma hem de değerlendirme gerçekleşir.
Kimya bilgisi, günümüzde canlı yapısının anlaşılmasından çevre sorunlarının çözümüne 
kadar çok değişik alanlarda kullanılmaktadır. Kimya hem temel hem de uygulamalı bilimler 
için önem arz etmektedir. Ancak kimya öğretimi denince sadece bilişsel alan davranışları 
akla gelmemelidir. Artık kimya öğretiminde duyuşsal özelliklerinin de bilişsel alan dav-
ranışları kadar önemli bir yer tuttuğu ifade edilmektedir (Pehlivan ve Köseoğlu, 2011). 
Aynı zamanda kimya dersi ile ilgili duyuşsal özelliklerin okulda gerçekleşen öğrenmeler 
üzerinde etkilerinin olduğunu ortaya koyan çeşitli araştırma bulguları bulunmaktadır (Kan 
ve Akbaş, 2005; Kuşdemir, Ay ve Tüysüz, 2013; Pehlivan ve Köseoğlu, 2011). 
Öğretim etkinliklerine etkisi sebebiyle tutumlar eğitim alanında önemli bir araştırma ko-
nusu olmuştur. Alan yazında, öğrencilerin kimya dersine yönelik tutumları ile başarıları 
arasında pozitif bir ilişkinin olduğunu belirten çalışmalar (Kan ve Akbaş, 2005; Kuşdemir 
vd.,e diğ., 2013) mevcuttur. Öğrenciler dersi ne kadar sever ve derse karşı ne kadar ilgili 
olurlarsa o oranda olumlu tutum içinde olurlar ve etkili öğrenme gerçekleşir (Kuşdemir 
ve diğ., 2013). Bunun yanında derslerde yerinde ve doğru şekilde kullanılan öğretim 
materyalleri, öğrencilerin akademik başarılarını yükseltmekte ve derse karşı olumlu bir 
tutum geliştirmelerini sağlayabilir (Akengin ve İbrahimoğlu, 2010; Sidekli, Er, Yavaşer 
ve Aydın, 2014). 
Fen dersine karşı geliştirilen olumlu tutumun akademik başarı ve öğrenme düzeyini artır-
dığı; başarı düzeyi yüksek öğrencilerin başarı düzeyi düşük olanlara göre fen derslerine 
karşı olumlu tutumlara sahip oldukları (Akgün, Aydın ve Öner Süngür, 2007; Kuşdemir 
vd., 2013; Pehlivan ve Köseoğlu 2011) şeklindeki düşünceler bu araştırmanın önemini 
ortaya çıkarmıştır. Araştırmanın çalışma grubunun üstün yeteneklilerden oluşması ve 
öğrencilerin üstün başarı göstererek kimya dersine karşı olumlu tutum geliştirebilme po-
tansiyeline sahip olmaları araştırmanın önemini vurgulamaktadır. Ayrıca alan yazındaki 
çalışmalar incelendiğinde OBYM ile ilgili üstün yetenekli öğrencilerle yapılmış çalışmaya 
rastlanmaması; üstün yetenekli öğrencilerin kavramsal gelişimini sağlayabilecek ve üst 
düzey anlama yeteneği ile ilgili kanıt teşkil edebilecek çalışmaların sayısının az olması, 
bu alanda çalışan öğretmenlere rehberlik edecek spesifik çalışmaların yetersiz olması ve 
kimya konuları ile ilgili üstün yeteneklilerin tutumlarını incelemeye yönelik çalışmaya 
rastlanmamış olması bu çalışmanın ortaya çıkmasına sebep olmuştur.
Çalışmanın amacı; “Asitler ve Bazlar” konusuna yönelik OBYM’ye dayalı geliştirilen 
öğretim materyalinin Bilim ve Sanat Merkezi’ne devam eden ortaokul sekizinci sınıf 
düzeyindeki üstün yetenekli öğrencilerin kimya dersine yönelik tutumları üzerindeki 
etkisini araştırmaktır.

2. YÖNTEM
Bu çalışmada öğretmenin araştırmacı olduğu aksiyon araştırması yöntemi kullanılmıştır. 
Aksiyon araştırması, öğretmenin bir sınıfta öğrencilerinin yaşadığı bir sorunu fark etmesi, 
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sorunun çözümüne yönelik bilimsel bir yol izlemesi ve elde ettiği sonuçları meslektaş-
larıyla paylaşması şeklinde bir süreç olarak tanımlanabilir (Cohen Manion ve Morrison, 
2000; Küçük, 2002; Yıldırım ve Şimşek, 2005; Tekin, 2008; Çepni, 2009). Bu araştırma 
yöntemiyle ulaşılan sonuçlar, araştırmanın yürütüldüğü ortama benzeyen durumlar için 
genellenebilir (Cohen vd., 2000; Ekiz, 2003; Patthey ve Thomas-Spiegel, 2013; Balak-
rishnan ve Cornforth, 2013).

2.1. Çalışma grubu
Bilim ve Sanat Merkezinde araştırmacının dersine devam eden sekizinci sınıf düzeyinde 
18 kız ve 11 erkek olmak üzere toplam 29 üstün yetenekli öğrenciden oluşmaktadır.

2.2. Veri Toplama Aracı
Veri Toplama Aracı olarak Kimya Dersi Tutum Ölçeği (KDTÖ); Asit-Baz Kavram Testi 
(ABKT) ve Etkinlik Değerlendirme Anketi (EDA) kullanılmıştır. 
KDTÖ, OBYM’ye uygun hazırlanan öğrenme ortamı ve materyallerinin üstün yetenekli 
öğrencilerin kimya dersine yönelik tutumlarına etkisini ölçmeyi hedeflemiştir. Bu bağlamda 
dört yüksek lisans (Akçam, 2007; Aydın Ceran, 2010; Ceylan, 2008; Yurd, 2007) ve iki 
doktora (Arı, 2008; Süzen, 2007) tezinden faydalanılarak üçlü likert tipinde (katılıyorum, 
kararsızım ve katılmıyorum) 20 maddeden (11 olumlu, 9 olumsuz) oluşan bir tutum ölçeği 
geliştirilmiştir. Olumlu ifadelerde katılıyorum 3 puan, kararsızım 2 puan ve katılmıyorum 
1 puan olarak değerlendirilirken; olumsuz ifadelerde katılıyorum 1 puan, kararsızım 2 puan 
ve katılmıyorum 3 puan olarak değerlendirilmiştir. Pilot uygulama çalışma grubu dışındaki 
71 üstün yetenekli öğrenci ile yapılmış ve alfa güvenirliği 0,83 olarak hesaplanmıştır. 
KDTÖ, asıl uygulamada ön test ve son test olarak iki kez uygulanmıştır. Ölçeğin geçerlik 
çalışması için alanında uzman 5 akademisyenin görüşüne başvurulmuş ve Davis (1992) 
tekniği kullanılarak kapsam geçerliği sağlanmıştır.  
ABKT, açık uçlu 10 sorudan oluşan bir testtir. Testin kapsam geçerliği için uzman görü-
şüne başvurulurken soruların öğrenci düzeyine uygunluğu için öğretmen görüşüne baş-
vurulmuştur. Bunun yanında pilot uygulama yapılmıştır. Pilot uygulama, bilim ve sanat 
merkezine devam eden ve çalışma grubu dışında dokuzuncu sınıf düzeyinde 8 (4E, 4K) 
üstün yetenekli öğrenci ile yürütülmüştür. Asit ve baz kavramları ile ilgili konu sekizinci 
sınıfta işlendiği için pilot uygulamanın dokuzuncu sınıf öğrencileri ile yapılması uygun 
bulunmuştur. Test için öğrencilere 30 dakika süre verilmiştir ve sorularla ilgili bir sorun 
yaşanmamıştır. ABKT, asıl uygulamada ön test ve son test olarak iki kez uygulanmıştır. 
EDA, iki sorudan oluşmaktadır. Birinci soruda “Etkinlikten hoşlandınız mı?”. İkinci soruda 
“Etkinliğin faydalı olduğuna inanıyor musunuz? Nedenini yazınız.” şeklindedir.

2.3. Verilerin Analizi
KDTÖ ve ABKT’den elde edilen ön test ve son test verileri SPSS programının bağımlı 
örneklem t-testi ile analiz edilirken, EDA’dan elde edilen veriler frekans tablosuna dö-
nüştürülmüştür.

3. BULGULAR VE TARTIŞMA
KDTÖ’den elde edilen ön test-son test öğrenci tutumları arasındaki ilişkiyi gösteren bağımlı 
örneklemli t-testi analiz sonuçları Tablo 1’de verilmiştir.



54 Ortak Bilgi Yapılandırma Modelinin (Obym), Sekizinci Sınıf Düzeyindeki Üstün Yetenekli 
Öğrencilerin Kimya Dersine Yönelik Tutumları Üzerine Etkisi

Tablo 1
Kdtö Bağımlı Örneklemli t-Testi Analiz Sonuçları

Testler Ortalama N Std. Sapma Sd t p

Ön tutum 51,28
29

6,32
28 -2,669 ,012

Son tutum 53,59 5,05

Tablo 1’den görüldüğü gibi KDTÖ tutum ölçeğinden elde edilen puanların ortalaması ön 
tutumda 51,28’den son tutumda 53,59’e çıkmış ve istatistiksel olarak son tutum lehine 
anlamlı bir fark tespit edilmiştir (t(28) = - 2,669, p < 0,05). Bu bulgular, OBYM stratejisine 
uygun hazırlanan etkinliklerin ve materyallerin üstün yetenekli öğrencilerin kimya dersine 
yönelik tutumlarını olumlu yönde artırdığını göstermektedir. 
OBYM’nin, her aşamasında öğrencinin bilgilerini gözden geçirmesini sağlaması ve öğ-
rendiklerini tartışma ve müzakere etme şansı bulması bu etkiyi artırmış olabilir. Ayrıca 
asitler ve bazlar konusunda yer alan deneylerin ve öğrenilen bilgilerin güncel hayatla 
ilişkilendirilerek verilmesinin, öğrenci tutumlarını olumlu yönde etkilediği söylenebilir. 
Deneysel çalışmaların öğrencilerin fen bilimleri derslerine yönelik tutumlarını olumlu 
yönde etkilediğine dair pek çok araştırma bulunmaktadır (Öğretme, 2003; Kozcu, Şenler 
ve Göçmen Taşkın, 2007; Süzen, 2007; Yurd, 2007; Arı, 2008; Ceylan, 2008; Erdemir ve 
Bakırcı, 2009; Hırça, Çalık ve Seven, 2011; Yilgen, Arı ve Baykara, 2012; Çetin Teke, 
Pehlivan, Hacıeminoğlu ve Teke, 2013). Ancak bu araştırmalardan sadece biri üstün yete-
neklilerin fizik dersine yönelik tutumu ile ilgilidir (Öğretme, 2003). Üstün yeteneklilerde 
kimya dersine karşı tutuma yönelik bir çalışma olması yönünden bu çalışmanın alan yazına 
katkı sunacağı düşünülebilir. Bunun yanı sıra, OBYM’ye göre hazırlanan materyallerin (Ek 
1) görsel olarak zengin olması ve birebir öğrencilerin yaparak ve yaşayarak öğrenmelerine 
fırsat vermesi de tutumlarında olumlu bir etkiye sebep olmuş olabilir. Bu durum, Clark 
ve Mathews’ın (2000) görsel materyal kullanımının öğrencileri motive ettiği görüşünü 
destekler niteliktedir. Öztürk ve Dilek (2002) yaptıkları çalışmada, öğrencinin merkeze 
alındığı ve aktif katılımını sağlayabilen öğrenme ve öğretme ortamının öğrencilerin olumlu 
tutum geliştirmesine katkı sağladığını ifade etmişlerdir. Derse karşı tutumla ilgili daha önce 
yapılmış araştırma sonuçları (Akgün vd., 2007; Emir, 2013; Kuşdemir vd., 2013; Pehlivan 
ve Köseoğlu 2011) bu araştırmanın sonuçlarını desteklemektedir. 
Öğrencilerden etkinlik sonunda Etkinlik Değerlendirme Anketinde (EDA) etkinliği değer-
lendirmeleri ve gerekçelerini yazmaları istenmiştir. EDA’nın ilk sorusunda öğrencilerin 
tamamı etkinlikten hoşlandıklarını belirtmiştir. İkinci sorusunda öğrencilerin tamamı et-
kinliğin faydalı olduğunu ifade etmiş ve gerekçelerini sunmuşlardır. Öğrencilerin EDA’nın 
ikinci sorusunda sundukları gerekçelerden elde edilen görüşleri Tablo 2’de verilmiştir.
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Tablo 2
Öğrencilerin Etkinlik Materyalleri ile İlgili Görüşleri

Öğrenci görüşleri Öğrenci kodu f

Asit ve baz kavramlarını daha iyi öğrendim Ö17, Ö18 2

Asit ve bazları daha yakından, hem görsel hem de işitsel 
olarak öğrenmek daha etkili oldu. Artık asit ve bazları 
ayırt edebiliyorum

Ö12 1

Çok şey öğrendim ve öğrendiğim bilgilerin kalıcı 
olduğuna inanıyorum 

Ö22 1

Asit ve bazları günlük hayatta nasıl ve neden 
kullandığımızı öğrendim 

Ö10, Ö16 2

Kireç çözücünün, çamaşır suyunun ve bazı içeceklerin 
zararını öğrendim

Ö21 1

Eğlenerek öğrendik, bilgi sahibi olduk Ö7, Ö4 2

Asit ve baz hakkında pek çok şey öğrendim Ö9, Ö13, Ö14, Ö15, Ö24, Ö28 6

Hayatımızdaki asit ve bazları öğrendim Ö8 1

Hem kalıcı hem eğlenceli hem de öğretici oldu Ö19 1

Fark etmediğim şeyleri fark etmemi ve hep onlarla yaşıyor 
olduğumuzu öğrendim

Ö29 1

Asit ve bazlar konusunda hiç bilmediğim şeyleri 
öğrendim. Ayrıca uygulamalı eğitim gördüm

Ö23 1

Bilgi dağarcığımı genişletti Ö3, Ö5, Ö20 3

Tablo 2’den görüldüğü gibi öğrenci görüşleri dikkate alındığında, öğrenciler değişik ge-
rekçeler sunarak etkinliğin faydalı olduğunu ve eğlenerek öğrendiklerini ifade etmişlerdir. 
Tablo 2’deki öğrenci görüşleri Tablo 1’deki bulguları desteklemektedir.
Derse karşı olumlu tutumun akademik başarı ve anlama düzeyi ile ilişkisi incelenmiştir. 
Elde edilen bulgular Tablo 3’te verilmiştir.

Tablo 3
ABKT’nin Bağımlı Örneklem t-testi Analiz Sonuçları

Testler Ortalama N Std. Sapma Sd t p
Ön test 15,67

29
13,78

28 -16,897 ,000
Son test 71,24 15,00

Tablo 3’ten görüldüğü gibi ABKT’nin tamamından elde edilen puanların ortalaması ön 
testte 15,67 iken son testte 71,24’e çıkmış ve bağımlı örneklem t-testi sonuçlarına göre 
istatistiksel olarak son test lehine anlamlı bir fark tespit edilmiştir (t(28) = -16,897, p < 0,05). 
Bu bulgu Nazlıçiçek’in (2007), kimya dersine ilişkin akademik benlik tasarımı ile akademik 
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başarı arasında anlamlı bir ilişki olduğu düşüncesini desteklemektedir. Ayrıca Pehlivan ve 
Köseoğlu’nun (2011), ifade ettiği akademik başarı kimya dersine yönelik tutumu olumlu 
bir şekilde etkilemekte, yüksek düzeydeki tutum da akademik başarıyı yükseltmektedir 
görüşü ile örtüşmektedir. 

4. TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER
Üstün yetenekli öğrencilerin, OBYM’ye uygun hazırlanan materyallerden (öğrenme 
istasyonlarındaki deneyler ve oyun kartları) ve bu materyallerle yapılan etkinliklerden 
hoşlandıkları tespit edilmiştir (Tablo 2). Bu sebeple OBYM ile yapılan etkinliğin, üstün 
yetenekli öğrencilerin kimya dersine yönelik tutumlarına olumlu yönde etkilediği so-
nucuna varılmıştır (Tablo 1). OBYM’nin, her aşamasında öğrencinin bilgilerini gözden 
geçirmesini sağlaması ve öğrendiklerini tartışma ve müzakere etme şansı sunması bu etkiyi 
artırdığı sonucuna varılmıştır. Ayrıca materyalle yapılan eğitimin öğrencilerin derse karşı 
tutumlarını olumlu yönde artırmada etkili olduğu söylenebilir. Çünkü Tablo 2’de görül-
düğü gibi öğrenciler değişik gerekçeler sunarak etkinliğin faydalı olduğunu ve eğlenerek 
öğrendiklerini ifade etmişlerdir.
Üstün yeteneklilere yönelik bu tarz çalışmaların sayısının artırılması önerilmektedir. Ayrıca 
OBYM’ye uygun hazırlanan bu etkinlikler kullanılarak normal öğrenciler ile üstün yete-
nekli öğrencilere ayrı ayrı uygulama yapılabilir ve gruplar arası sonuçlar karşılaştırılabilir.
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EK 1. OBYM’ye Göre Hazırlanan Materyallerden Örnekler

Şekil 1. Öğrenme İstasyon Kartlarından (F İstasyonu) Bir Örnek.

Şekil 2. F İstasyonunda Öğrenci Performansını Ölçen Gözlem Kartı.
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SÜLFÜRİK 
ASİT

H2SO4

ZAÇ YAĞI
GÜBRE VE 
PATLAYICI 
YAPIMI

 

AMONYAK NH3

TEMİZLİK 
ÜRÜNLERİ

PATLAYICI VE 
GÜBRE YAPIMI

Şekil 3. P İstasyonundaki Oyun Kartlarından İki Örnek.




